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Drejtoria l(omunale pCr Prohurim Publih
YU644 - t8 - 7 497 - 1-2-1 tC135
l4 Nr. I170118
Dt.22.1L2018

I(ONTRArii TUNNIZIMI

I)al0t I<ontrahtuese:

l. I(omuna e Vttshtt't'ise, si autolitet l<ontraktnes, te cil6n e perfaqdson: Saranda Cal<aj - Dre.itorcshc per
Prokurirr Publil< (n0 tel<stin e mdte.jrne PorositEsi) , dhe

2. NPSH oo Oni Design " rne seli ne Prishtin6, rne NRB :70532735 e Nr.F: 600312574,
pdrfaqeson z. llir Sadil<u, ne tel<stin e metejrnd: Furnizuesi

. jand pajtuar te lidhin kete kontrate publil<e lcornize, per fulnizirne dhe;/ ose sh0r'birne, si vijon:

irurnizimi rne pajisje per pdrlirahje tij bizneseve silras Lot. I deri Lot.4, tne nurner identifil<Lres:

te cllell L'

Prokurimi Nr, VU644 1 B 74 I 7 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 8 1 8 2 1 2 1

Neni I L€nda

1.1 Lenda e l<ontratds dshtd ekzekutirni i furnizirneve dhe sherbimeve nga ana e l(ontral<tuesit, si vijon :

[.urnizirni me pajisje pEr p0rkralt.je t0 bizneseve sipas Lot. 1 deri Lot.4

Lot.3: Furnizimi me pajisje p€r shErbime hoteliere, sipas dokurnentacionit standard dhe Specifil<irrit Tel<nil<
te ofertes me nr. I{elerues:644-18-182-121.

Ncni2 Kushtcted€rges6s

l. I Afati l<ohol pdr dorezim do te jet0: 30 dite halenclaril<e nga dnta e n0nshlirimit te kontral0s.

2.2 Vendi i dordzint-pranirnit td pajisjeve clo te jete: pijrfaq€suesit e biznescve, p0rl'itucs tij piirlir':rlr.jci si:

biznescve, ti pirzgjeclhur nga Njilsia e I(0rlies0s e Autoritetit I(ontralitues.

2.3 FLtrnizuesi' merl p€r'obligiur dhe pajtohet qd pajisjet, sipas pdrshklirnit teknik dhe Specifil<acionit Tel<nili ti
clergoi te Autoriteti Kontraktues ne Vushtrri. Njd hcrit Furnizuesi rnerr pdr obliginr qil pCrlitucsit t
pajisjo,e sipas no,ojds t'u ofroi sh0rbime t0 aftisirnit rlhe inforrnimit te mjallrreshruc Iirlhrrr nrir
nriinyrdn e p0rdorimit dhe funl<sionirnin e pajisjes s0 clor6zuar.



.;l

2,4 lnspelrtirni i cil0sisO dhe sasisE s0 pajisjeve do td bdhet nga I(ornisionit te Pranimit te Mallit, i enierLrar.nga
ana e Zyrtarit I(ryesor Adrrrinistrativ t€ Autoritetit I(ontral<tues. Asnj€ furnizim i rrallit lespel<tivisht asn jc
el<zel<tttirn i sltdrbirneve nttl< do td l<onsiderohet valid dhe i planuar', deri sa nul< korrfirrrohet cilesia cihe sasia
e furnizinteve, nga ana e I(omisionit td pranirnit te Mallit.

?-.5 Ne rast se Shitesi deshton ne pOnnbushjen me kohd t0 detyrirnit si ne palaglafin parapral< tc l(etii neni, Blerdsi
nrban€ t€ dLe.it€n qd pdr secil0n dite ne vones6 te Shitesit, Iezbatoi penale rne O,25yo rc vler.ds se lurnizinteve
te pa dorezuara, deri nd njE maksirnum plej l0o I"e vlerds totale td l<ontrates, ne gclo clite t6 vonesds.

2.6 [nl<oterrni izbatueshem do te.jetd DDel (Dergesat e Detyr0s te pagr.rara).

2.7 Garancioni pEr cililsinE e pajisjevc do tC jete pergiegi6si e Furnizuesit. Alati igarancionit lillon nga data e .
planinr - dordzirttit te pajisjeve, dhe perfundon nd nj€ afat prej rninirnurn l2 rnLraj.

\cni 3 (rnirni

3.1 Qnrirni total ifurnizimeve te pajisjeve sipas Lot.3 €shtE ne shLrnte pre.i: 15,0.18,70C(

lresijnr bddh.jetrn ijedyzetet ctEl70€ ).

3.2 Qmirni i llerntenclur Iie Nenin 3.1 mC sipel eshtd i plere, nLrk clo ti nenshtrohet ndlysliimeve clhe, eshte e

vetrnja pagese qC Autoriteti l(ontral<tr:es i ka bolxh Furnizuesit sipas kontrat€s.

3.3 Pagesat clo te b€hen ne pajtim rne I(ushtet e pdrgjithshme dhe/ose te Veganta td l<ontrates, resltel<tivisht ltas

Pranimitt€pajisjeve ngaanael(ornisionitperPranirntdMallitteAutolitetitl(ontral<tues.

Neni 4 ltencli i p€rpar0sisi i dol<umentcve t0 kontrat€s

4.1 l(ontrata perbehet nga dol<untentet n6 vijim:

(a) Marreveshja e l<ontrat0s;

(c) I(ushtet e Pdrgjithshme td I(ontratds;

(d) Tenderi i I(ontral<tuesit, dLrl<e pelfsliire edhe Specifikimet Teknil<e;

(e) Olerta flnanciare (Pararnasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per ntenaxhirnin e kontrates;

(g) Pr'bcesvelbali i rnbledhjes sd inforrratave/vizitds se vendit

(h) Dhe dol<trmente tjera te cilat vleresohen te nevojshrne td.jene pjese e l<dsaj l<ontrate.

4.2 Dol<umentet e ndryshme qe e p€Lbejnd kontraten l<onsiderohet se shpjegojnd njdra tjetren; clhe ne raste re
paqartesise ose divelgjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpardsisd nd td cilinjanE dhene ntd siper.

Neni5 l(ornunil<imet

17 I>l,lp - Ddrgesat e Detyrds te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nderkombeti,rre e Tregtise.

1



5.1 Te giitha l<omunikirnet rne shkrirn qe kan6 t0 bdjne me k€td l(ontratd nddrmjet Autoritetit l(ontr.aktnes, nga
njera ane dhe I(ontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e I(ontratos dhe nurnrin e sa.j te iclentilil<inrit clhe
dr"rhet te clet'gohen tne postd, fal<s, ernail ose te dordzohen personalisht. I(ornunikimet p€r'Autolitetin I(ontral<tLres
nltrnd te acit'esohelt Autolitetit [(otrtrahtues ose Menaxherit te Projektit i erneruar nd I(Lrshtet e Veganta 1e
l(ontrates.

5.2 Ndse personi qe deLgon kotrunil<aten kerkon veltetirn te pranirnit tE saj, ai duhet ta thotd k6td ne l<ornunil<aten e
lij. Sa IieLO qe l<a afat t0 fundit pel pranimin e komunikates me shl<rim, rlOrguesi cluhet t0 k€rkoje vertetint te
pranimit te l<omunil<ates se tii. Ne te githa rastet, clerguesi duhet t'i marrd te giitha masat e nevojshnte p6r.te
signLuar pranimin e l<omunikimit te tii.

5.3 I(Ltclo ne liontrate parasliikohet per dhdnien e ndonje njoftirni, pdlqirni, rriratirni, certifil<ate, ose vendirni, ltervcg
n0se specifil<ohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqirn, miratirn, certifil<ate apo vendirn clo t0-jete ne fornte te shlir.rrar.
clhe ftalet "ttiolton", "verteto.je", "tniratoj "ose"vendose "do t€ interpretohen ne pelputhje rle rrethanat. Nrlonjc
lniratirr, pa.itint, certifil<atd ose vendirn i tille nLlk duhet te rnbahet apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo l<ontrate 
'cshte e pdrgatitur ne gjuhdn !tlqip"2 ne tri oliglinale, dy pre.j td cilave.jand per Autoritctin

I(ontral<tues dhe nje origjinale per I(ontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontral<tues:

\r i4?lsrrrt$
'k:'z

ryB

w
NEnshhrimi:

22.11 .201

PEr Kontraktuesin - Furnizuesin:

Emri: Ilil Sadiku

Pozita:. Perfaqesues i NPSH " Oni Design"

NEnshl<rimi:

Data: 22.11.2018 ,/

Vula: \r..r

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit n6 k€t6 tender.

.€<rrLt -
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